
Российская Федерация 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД  с. ВОЗЖАЕВКИ 

БЕЛОГОРСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З  

 

19.05.2025                                                                                                    № 95 

с. Возжаевка 

 

О подготовке документов для открытия  

дежурной группы продленного дня 

в МДОАУ детский сад с. Возжаевки 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 

сентября 2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"" (с изменениями и 

дополнениями), СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания», для  удовлетворения запросов общества и 

выполнение муниципального задания, оптимальное использование кадрово-

временных ресурсов дошкольного учреждения.  

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Составить и утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по 

открытию дежурной  группы продленного дня, срок до 20 мая 2025 года, 

ответственный заведующий – Баташан И.Ф. 

2. Внести изменения в Устав МДОАУ детский сад с. Возжаевки с 

дальнейшей регистрацией в УФНС по Амурской области - ответственный 

заведующий – Баташан И.Ф., специалист МКУ ООиМПО БМО- Кацай Е.С. 

срок до 27.05.2025 года  

3.  Разработать и утвердить на заседании методического совета 

Положение о дежурной группе продленного дня  и внутренних нормативных 

документов МДОАУ детский сад с. Возжаевки, срок до 25 мая 2025 года, 

ответственный заведующий – Баташан И.Ф.   

4. Разработать и утвердить форму заявления по приему 

обучающихся в дежурную группу продленного дня срок до 25 мая 2025 года, 

ответственный заведующий – Баташан И.Ф.   

5. Разработать и утвердить 10-ти дневное меню для  обучающихся 

посещающих   дежурную группу продленного дня срок до 20 мая 2025 года, 



ответственный заведующий – Баташан И.Ф. и заведующий хозяйством - 

Савельева Г.В.   

6. Специалистам МКУ ООиМПО произвести расчет родительской 

платы исходя из планового количества дней посещения обучающихся  

дежурной  группы продленного дня в  учреждения в месяц, в соответствии с 

Постановлением Главы муниципального округа  от 18.06.2021г    № 624 в 

срок до 28.05.2025г. 

7. Внести изменения и утвердить  критерии стимулирования 

педагогических работников,  срок до 30 мая 2025 года, ответственный 

заведующий – Баташан И.Ф.   

8. Разработать и утвердить форму дополнительного соглашения к 

трудовым договорам сотрудников,  срок до 30 мая 2025 года, ответственный 

заведующий – Баташан И.Ф.   

9. Разработать и утвердить форму дополнительного соглашения 

заключаемого  с родителями (законными представителями) по приему 

обучающихся в дежурную группу продленного дня срок до 25 мая 2025 года, 

ответственный заведующий – Баташан И.Ф.   

10. Внести изменения в договор об образовании по образовательным 

программам дошкольного образования  с родителями (законными 

представителями)  в части приема обучающихся в дежурную группу 

продленного дня срок до 25 мая 2025 года, ответственный заведующий – 

Баташан И.Ф.   

11. Составить и утвердить график работы педагогических 

работников в дежурной группе продленного дня, срок до 25 мая 2025 года, 

ответственный заведующий – Баташан И.Ф.  Приложение № 1 

12. Определить помещение группы № 25 на первом этаже  для 

дежурной группе продленного дня с 18-00 до 19-00 с 02.06.2025 года. 

13. Педагогическому и обслуживающему персоналу подготовить 

групповое помещение, все необходимые документы для приема 

обучающихся с 02.06.2025 года. 

14. Педагогам всех групп предоставить списки обучающихся с 

указанием фамилии, имя, отчества родителей (законных представителей), 

телефонные номера и адрес проживания. 

15. Родителям (законным представителям), желающим обучающим 

посещать дежурную группу продленного дня необходимо до 8-00 утра  

каждого дня сообщать педагогу о посещении. 

16. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой   

 

Заведующий МДОАУ 

детский сад с. Возжаевки                                                И. Ф. Баташан 


		2025-06-03T12:20:47+0900
	Cfldjp;a2021
	Ирина Баташан
	Я являюсь автором этого документа




